
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 

Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs) 030 6546075 – Fax 030 6548371C.F. 98093190175 

e-mail: segreteria@icpassirano.edu.it    -    bsic81200g@istruzione.it   -    bsic81200g@pec.istruzione.it 

www.icpassirano.edu.it 

 
SCUOLA DISLESSIA AMICA 

Ai Sindaci e alle Scuole dell’Infanzia 

dei Comuni di Passirano e Paderno F.C. 
Al Personale Docente e ATA dell’I.C. di Passirano  

Ai genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo 
Sito Web 

 
Oggetto: Calendario scolastico  

 

Il Consiglio di Istituto, riunitosi in data 12 maggio 2023, con delibera n. 433, considerato che il calendario delle 
festività nazionali per l’anno scolastico 2023/2024 è determinato come segue: 
tutte le domeniche; 
 
- 1° novembre – festa di tutti i Santi; 
- 8 dicembre – Immacolata Concezione;  
- 25 dicembre – Natale;  
- 26 dicembre – Santo Stefano;  
- 1° gennaio – Capodanno;  
- 6 gennaio – Epifania;  
- lunedì dopo Pasqua;  
- 25 aprile – Anniversario della Liberazione;  
- 1° maggio – Festa del Lavoro;  
- 2 giugno - festa nazionale della Repubblica;  
- Festa del Santo Patrono, secondo la normativa vigente;  
- vacanze natalizie: dal 23 al 31 dicembre, dal 2 al 5 gennaio;  
- vacanze di carnevale: i 2 giorni antecedenti l’avvio del periodo quaresimale;  
- vacanze pasquali: i 3 giorni precedenti la domenica di Pasqua e il martedì immediatamente successivo al Lunedì 
dell’Angelo;  
 
Vista la D.G.R. N° 3318 del 18 aprile 2022 di carattere permanente che determina il seguente calendario scolastico 
regionale: 

 
Inizio lezioni: 12 settembre 2023 (limitatamente al 12 settembre 2023 gli alunni delle classi 1e della 
scuola primaria inizieranno alle ore 9:00) 
Termine lezioni: 8 giugno 2024. 
Festività Natalizie: dal 23 dicembre 2023 al 31 dicembre 2023, dal 2 al  5 gennaio 2024. 
Festività Pasquali: dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024. 
Festività Carnevale: dal 12 al 13 febbraio 2024 
 
                                                                          DELIBERA 
 

 Visto l’art. 4 lett. a della stessa delibera, la sospensione delle lezioni in aggiunta a quanto indicato nel calendario 
scolastico regionale nelle seguenti date: 

 
 09 Dicembre 2023 (sabato) 
 26 aprile 2024 (venerdì) 
 27 aprile 2024 (sabato) 
 1 giugno 2024 (sabato) 

          
Il computo complessivo dei giorni è di 205 come da normativa.     

                                                                
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Chiara Spatola 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003339 - 24/05/2023 - IV - I

mailto:segreteria@icpassirano.edu.it
mailto:bsic81200g@istruzione.it
mailto:bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.edu.it/


      

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 

Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs) 030 6546075 – Fax 030 6548371C.F. 98093190175 

e-mail: segreteria@icpassirano.edu.it    -    bsic81200g@istruzione.it   -    bsic81200g@pec.istruzione.it 

www.icpassirano.edu.it 

 
SCUOLA DISLESSIA AMICA 

 

Ai Sindaci dei Comuni di Passirano e Paderno Franciacorta 

Al Personale Docente e ATA 
dell’I.C. di Passirano  

 
Ai genitori degli alunni  

dell’Istituto Comprensivo 
Al Sito Web 

 

Oggetto: inizio attività pomeridiane e servizio mensa anno 2023/2024. 

Si comunicano per il prossimo anno scolastico le date di inizio delle attività pomeridiane e del servizio mensa: 

Inizio attività pomeridiane e servizio mensa 

Da lunedì 25 settembre 2023 inizio lezioni con orario completo (pomeridiano) e servizio mensa nei plessi dove è 

attivato, fatta salva la possibilità di anticipare, prorogare e/o adeguare l’orario scolastico sulla base della presenza in 

organico del personale docente e ata. 

Dal 12 settembre 2023 al 23 settembre 2023 l’orario per le scuole primarie e secondarie sarà: 

PRIMARIE 

da lunedì a sabato compreso dalle ore 8,15 alle ore 12,15 

SECONDARIE 

da lunedì a sabato compreso dalle ore 8,15 alle ore 13,15 anche per il prolungato 

 

 

Termine attività pomeridiane e servizio mensa ultima settimana 

 

SCUOLE PRIMARIE (tutti i plessi)  

Le lezioni si svolgeranno regolarmente fino a venerdì 7 giugno 2024 (compreso il servizio mensa ed il rientro 

pomeridiano). 

 SCUOLA SECONDARIA PASSIRANO 

Sabato 8 giugno 2024 alle ore 13:15.  

                                    

        
       La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Chiara Spatola 

 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003339 - 24/05/2023 - IV - I

Firmato digitalmente da CHIARA SPATOLA

mailto:segreteria@icpassirano.edu.it
mailto:bsic81200g@istruzione.it
mailto:bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.edu.it/

		2023-05-24T08:58:58+0200
	chiara spatola




